
 
1 Mistrovství České republiky F3M 

 

 

 

 

Mistrovství České republiky F3M 
 

PROPOZICE 
 

Vážení piloti a příznivci kategorie obřích akrobatů, 

Dovolujeme si Vás pozvat na MČR v kategorii obřích akrobatických modelů F3M. Vloženou soutěží 

bude národní kategorie RCAS, kde se budou létat podkategorie Basic a Intermediate.  

Vyhlašovatel: 
• Svaz modelářů ČR 

Organizátor: 
• RC model klub Brno, číslo klubu 473 

Datum konání: 
• 1.-2. 10.2016 

Číslo soutěže: 
• F3M = 44 

Místo konání: 
• Czech Heaven, Budkovice u Ivančic, Jihomoravský kraj 

Informace: 

• www.f3m.cz 

Kategorie: 
• F3M 

• RCAS (Basic, Intermediate) 

• Freestyle (F3M + piloti RCAS - nepovinně) 

Pravidla:  
• Sportovní řád FAI s platnou výjimkou pro ČR, pravidla dle Sportovního řádu KLeM ČR 

Jury: 
• Zdeněk Šteigl, trenér F3M a RCAS ČR 

• František Pokorný, předseda komise RC motorových modelů 

• Zástupce pilotů (bude zvolen při ranní rozpravě) 

 

Rozhodčí: 
• Jan Král 



 
2 Mistrovství České republiky F3M 

• Petr Bukovanský 

• František Pokorný 

Náhradníci: 

• Zdeněk Šteigl 

• Vladislav Plichta 

Ředitel soutěže: 
• Vladimír Ochotný 

Přístup: 
• Platná licence SMČR. 

• Zahraniční účastníci: platná licence příslušného klubu a individuální pojištění za škody 

způsobené provozem modelu vůči třetím osobám. 

Vklady: 
• Při uhrazení převodem na bankovní účet soutěže 115-3069700287/0100 do 20.9.2016 

snížené startovné 700,- Kč. Do zprávy pro příjemce uveďte jméno pilota. V případě závažných 

důvodů – nemoc, havárie modelu při tréninku, úmrtí v rodině atp. Vám bude při neúčasti 

startovné vráceno, v ostatních případech propadne ve prospěch závodu. 

• Při uhrazení v hotovosti při registraci plné startovné 900,- Kč. 

 

Hodnocení: 
• Nejlepší tři soutěžící v každé kategorii 

• Nejlepší Freestyle napříč kategoriemi 

Protesty: 
• Dle Sportovního řádu ČR se vkladem 1000,-Kč 

Přihlášky do soutěže: 
• Vladimír Ochotný, Pravlov 206, 664 64 Pravlov 

• Tel.: +420 602 521 094 

• ladas.xf@seznam.cz 

Uzávěrka přihlášek: 
• 25.9.2016 

• V případě pozdního přihlášení po tomto termínu může ředitel soutěže rozhodnout o 

připuštění do soutěže za zvýšené startovné (1,5 x plné startovné 900,- Kč). 

Program:  
• Pátek 30. 9.2016 

o Tréninkové lety po celý den 

o 16:00 – 21:00 Prezentace soutěžících 

 

• Sobota 1. 10.2016 

o 07:00 – 08:15 Prezentace soutěžících   

o 08:30 – 08:50 Slavnostní zahájení a brífink 



 
3 Mistrovství České republiky F3M 

o 09:00 – 12:00 1. soutěžní kolo F3M – povinná sestava;  1. soutěžní kolo RCAS  

INTERMEDIATE – povinná sestava;  1. soutěžní kolo RCAS BASIC – povinná sestava 

o 12:00 – 13:00 Polední přestávka a oběd 

o 13:00 – 18:00 1. soutěžní kolo F3M – tajná sestava;  1. soutěžní kolo RCAS  

INTERMEDIATE – tajná sestava;  2. soutěžní kolo RCAS BASIC – povinná sestava 

• Neděle 2.10.2016 

o 08:30 – 12:00 2. soutěžní kolo F3M – povinná sestava;  2. soutěžní kolo RCAS  

INTERMEDIATE – povinná sestava;  3. soutěžní kolo RCAS BASIC – povinná sestava; 2. 

soutěžní kolo F3M – tajná sestava;  2. soutěžní kolo RCAS  INTERMEDIATE – tajná 

sestava 

o 12:00 – 13:00 Polední přestávka a oběd 

o 13:00 – 15:30 FREESTYLE F3M a RCAS (dobrovolně) –  pouze 1 soutěžní kolo 

o 16:00  Slavnostní vyhodnocení soutěže 

 

V případě potřeby bude dle počasí a počtu účastníků program operativně upraven tak, aby se 

odlétalo pokud možno co nejvíce ze 3 úplných kol. 

 

Poznámky: 
1. Poprvé se v rámci MČR F3M a RCAS bude létat následující program: 

F3M: povinná sestava FAI 2016 

RCAS – INTERMEDIATE:  sestava IMAC – INTERMEDIATE 2016 

RCAS – BASIC: sestava IMAC – BASIC 2016 

Sestavy jsou ke stažení na www.f3m.cz 

               

2. Maximální letová hmotnost modelů = 20 kg.  

3. Rozhodně nejsou povolena jakákoli stabilizační zařízení. Taková zařízení by byla v rozporu se 

základní myšlenkou akrobatického létání. Na letadle nesmí být instalováno žádné palubní 

zařízení, které by způsobilo, že letadlo nebude pod naprostou kontrolou pouze pilota. Mezi 

tato zařízení patří (mimo jiné) gyroskopy, automatičtí piloti a časovací zařízení. Nepalubní 

pomocníci, jako jsou funkce vysílače, jsou přípustné. Přítomnost těchto zařízení se bude 

namátkově kontrolovat a v případě zjištění pochybení bude soutěžící okamžitě 

diskvalifikován! 

4. Je zakázáno nejen porušovat bezpečnostní linii podle pravidel, ale také jakkoliv jinak si 

počínat v rozporu s logickými zásadami bezpečnosti. V případě sporných případů 

s konečnou platností rozhodne o diskvalifikaci  soutěžícího JURY. 

Ubytovaní: 
• je možné přímo na letišti ve 2 lůžkových pokojích nebo 3 lůžkových bungalovech a vlastních 

karavanech nebo stanech – nutná rezervace na: http://www.czechheaven.cz/?page_id=68 

• Penzion U Urbanů v Ivančicích, 5km od letiště. www.uurbanu.cz 

Rezervace ubytování: 
• pouze pomocí rezervačního formuláře na: http://www.czechheaven.cz/?page_id=68 

Stravování: 
• po celou dobu akce zabezpečeno přímo v letištní restauraci 



 
4 Mistrovství České republiky F3M 

Ceny pro vítěze: 
• Vítězové obou kategorií F3M obdrží poháry a diplomy 

• Vítězové kategorie RCAS obdrží poháry a diplomy 

• Vítězové Freestyle obdrží diplomy a drobné ceny 

 

V Brně, 22.3.2016 

Vladimír Ochotný, ředitel soutěže 

 

 

 

Sponzorsky soutěž podporují: 

 
  

   

  

    

 
     


